1.3贫困残疾人投入金额 -

   1.4帮助贫困残疾人数 -

 2.社会扶贫   142.84万元

其中：2.1东西部扶贫协作投入金额 -

   2.2定点扶贫工作投入金额 139.05万元

   2.3扶贫公益基金投入金额 3.79万元

3.后续精准扶贫计划

公司将在 2016 年已开展的各项扶贫工作和已取得的成果基础上，

以支持贫困地区企业上市融资、扶助贫困地区产业发展、物资慰问、

爱心助学等形式，继续做好对江西赣县、广西资源县、百色右江区的

结对帮扶和精准扶贫工作。

   2016 年年度报告

96

（二）履行其他社会责任的情况

1.公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2.是否发布社会责任报告

√是 □ 否

企业社会责任报告

企业

性质

是否含环境

方面信息

是否含社会

方面信息

是否含公司治

理方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

国企 是 是 是

中国社会科学院《中国企业社会责任报告编

写指南（CASS-CSR2.0）》、《深圳证券交易所

主板上市公司规范运作指引（2015 年修

订）》；深圳证券交易所《关于发布<信息披

露业务备忘录第 21号—定期报告披露相关

事宜>的通知》

不适用

3.具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 不适用

2.公司年度环保投支出金额（万元） 不适用

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 不适用

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发

展能力的投入（万元）
1,237.56

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金

额（万元）
32.75

（三）公司履行社会责任情况详见公司于 2017年 3月 28日登载

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《国海证券股份有

限公司 2016年度社会责任报告》。

   2016 年年度报告

97

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量（股） 比例(%)
发行

新股
送股（股）

公积金转股

（股）
其他（股） 小计 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件股份 500,002,250 17.79 0 100,000,450 150,000,675 -750,000,000 -499,998,875 3,375 0.00

1.国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.国有法人持股 100,000,000 3.56 0 20,000,000 30,000,000 -150,000,000 -100,000,000 0 0

3.其他内资持股 2,250 0.00 0 450 675 0 1,125 3,375 0.00

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 2,250 0.00 0 450 675 0 1,125 3,375 0.00

4.外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.基金、理财产品等 400,000,000 14.23 0 80,000,000 120,000,000 -600,000,000 -400,000,000 0 0

二、无限售条件股份 2,310,359,065 82.21 0 462,071,813 693,107,719 750,000,000 1,905,179,532 4,215,538,597 100.00

1.人民币普通股 2,310,359,065 82.21 0 462,071,813 693,107,719 750,000,000 1,905,179,532 4,215,538,597 100.00

2.境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 2,810,361,315 100.00 0 562,072,263 843,108,394 0 1,405,180,657 4,215,541,972 100.00

1.股份变动的原因

（1）2016年 5月 31日，公司 2015年度利润分配及资本公积转

增股本方案实施完成，公司总股本增至 4,215,541,972股。

（2）天弘基金、招商财富、株洲国投等 9 家股东合计持有的公

司 750,000,000股有限售条件股份于 2016年 7月 27日上市流通。

2.股份变动的批准情况

公司于 2016 年 4 月 27 日召开 2015 年年度股东大会，审议通过

   2016 年年度报告

98

了《关于审议公司 2015 年度利润分配及资本公积转增股本方案的议

案》。2016年 5月 31日，公司 2015年度利润分配及资本公积转增股

本方案实施完成，公司总股本和注册资本由 2,810,361,315元变更为

4,215,541,972元。

3.股份变动的过户情况

公司实施的 2015 年度利润分配及资本公积转增股本所产生的送

（转）股，已于 2016年 5月 31日由中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司直接计入股东证券账户。

4. 股份变动对相关财务指标的影响

2016 年 5 月 31 日，公司 2015 年度利润分配及资本公积转增股